ESTADO DA BAHIA

cÂMARA MUNIctPAL DE ALAGoINHAS

tNDlcAçÃo Ne 216 1201'7.

Senhor Presidente,

o Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta casa e depois de ouvido seu Egrégio prenário, soficita a V.Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação'

Exmo. Senhor Prefeito,

os locais públicos com internet grátis democratizam o acesso à informação

tanto para a população jovem que têm celulares, mas não tem recurso para

pagar o serviço de internet e consultar diferentes fontes de estudo e

informação, quanto para a idosa, que cada vez mais utiliza eSSe recurso para

se relacionar com a família' Atendendo as solicitações por parte dos

comerciantes, consumidores e freqüentadores do Mercado do Artesão'

solicitamos de V.Exa. que desenvolva ações no sentido de disponibilizar

internet grátis no

Sala das Se 07 de novembro de 20t7.

Jorge
Ve

Rua coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEP': 48'O4O-170 - Fone: (75) 3182-3333

www'cama radealagoinhas'ba'gov'br
Alagoinhas - Bahia

local.

Gonçalves